PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.05.2010
	                              № 86-па

О принятии решения о подготовке проекта

правил землепользования и застройки
В целях создания условий для устойчивого развития территорий городского округа город Пыть-Ях, сохранения окружающей среды, создания условий для планировки территорий,  обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в то м числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
1. Комиссии по градостроительному зонированию (комиссии по подготовке правил землепользования и застройки и внесению в них изменений) обеспечить подготовку проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования городского округа город Пыть-Ях.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке правил землепользования и застройки согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Службе по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление  в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5. Отделу по информационным ресурсам управления делами (Непочатов С.В.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования в сети "Интернет".
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Кравченко Н.В.
Глава города

      В. М. Веснин
Приложение

к постановлению Администрации города

  от 06.05.2010 № 86-па
ПОРЯДОК И СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

	№
п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Подготовка проекта правил  землепользования и застройки г. Пыть-Ях (далее – правил)
	в соответствии с  муниципальным контрактом

	2.
	Проверка органом местного самоуправления проекта правил, представленного комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - комиссия). Направление проекта правил Главе города или в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, генеральному плану города в комиссию на доработку
	в течение месяца

	3.
	Принятие решения Главой города о проведении публичных слушаний по проекту правил
	в течение десяти дней со дня получения проекта.

	4.
	Систематизация поступивших в организационный комитет предложений и замечаний по проекту правил, содействие участникам публичных слушаний в получении информации, подготовка
проекта итогового документа на основании поступивших рекомендаций и предложений
	в течение двух месяцев со дня опубликования проекта правил

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту правил
	в течение двух месяцев со дня опубликования проекта правил

	6.
	Внесение изменений в проект правил. Предоставление проекта правил,  протокола и заключения о результатах публичных слушаний Главе города. Публикация заключения публичных слушаний без приложений в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города с приложениями
	в течение десяти дней после завершения публичных слушаний

	7.
	Принятие решения Главой города о направлении проекта правил на утверждение в Думу города или об отклонении проекта правил и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	в течение десяти дней после представления проекта

PAGE